«Чурапчы улууhун (оройуонун)

уэрэ5ин салалтата»

муниципальнай казеннай тэрилтэ

Муниципальное казенное

учреждение «Управление

образования  Чурапчинского улуса

(района)»

678670 Республика Саха (Якутия), МО «Чурапчинский улус (район)», с.Чурапча, ул.

Карла Маркса 15а

тел: (251) 41-408, факс: (251) 42-875 E-mail:uuo@churap.ru

                                               Приказ  № 01-04/65

по  Чурапчинскому МКУ УО

                                                                                                         от « 6 » марта   2017 г.

О принятии дополнительных мер

         В  дополнение к ранее  направленному письму МО РС(Я)  от 17.02.2017 №01-09/216 «Об

усилении мер по профилактике аутоагрессивного поведения обучающихся и студентов

учреждений среднего и профессионального образования», приказа МКУ УО  от 20.02.2017 №01-

04/39  «Об усилении мер по профилактике суицидального поведения»,  в связи с  широким

распространением в социальных сетях, сети-интернет информации,  причиняющей вред

психологическому и физическому здоровью несовершеннолетних, в целях обеспечения

информационной безопасности детей и подростков в системе образования РС(Я) в соответствии со

статьей 20 федерального закона от 29 декабря 2010 г. №436-ФЗ «О защите детей от информации ,

причиняющей вред их здоровью и развитию» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Всем руководителям образовательных учреждений:

1.1. Довести до родительской общественности «Информационно-аналитические материалы для

разъяснения как правильно пользоваться информацией в социальных сетях»,

разработанные Управлением Роскомнадзора. На официальных сайтах МКУ «Управление

образования» (ответственная Пермякова Л.А.)   и образовательных организаций

разместить  данные материалы;

1.2. Обновить контент-фильтры, ограничивающие доступ к запрещенным Интернет-реурсам,

установленные в образовательных учреждениях;

1.3. В рамках проведения мероприятий, посвященных Месячнику психологического здоровья

согласно приказу МОН РС(Я)  от 22.02.2017 01-09/240, рекомендуем организовать

проведение медицинских осмотров  обучающихся  совместно с  Центральной районной

больницей, на  предмет выявления самоповреждений

2. Информацию  о  принятых  мерах направить в учебно-организационный   отдел  на

электронный адрес uuo_vospit@churap.ru в срок до 13.03.2017 г.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.И.Егорову, заместителя

начальника МКУ УО.

                                  Начальник МКУ УО:              п/п                     Т.В.Павлова

mailto:uuo_vospit@churap.ru